
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quinta-feira 09 de Setembro de 2021 - Ano IX - Edição 2046 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ              

GABINETE CIVIL
DECRETO Nº 116/2021 – GP

DECLARA  DE  UTILIDADE  PÚBLICA  PARA  FINS  DE
DESAPROPRIAÇÃO  DE  PLENO  DOMÍNIO,  IMÓVEL  SITUADO  NA
ZONA  RURAL DO  MUNICÍPIO DE  NOVA CRUZ  –  ESTADO  DO RIO
GRANDE DO NORTE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos artigos 7º, inciso IV, 87, inciso XI, 123, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município e de acordo com o que lhe
faculta o artigo 5º, alínea “m” do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941,  

D E C R E T A:  

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo ou
judicialmente, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), um imóvel perfazendo uma área de terreno, medindo 92,60
m2 situado na comunidade de Lagoa Limpa, Município de Nova Cruz, lançado para fins de tributação em nome de  EDINELMA DE LIMA
DA SILVA, brasileira, inscrita CPF/MF sob o nº 020.057.584-85, e JOSIMAR MARTINS DA SILVA, brasileiro, inscrito CPF/MF sob o nº
812.904.544-34, ambos residentes e domiciliados na Comunidade de Lagoa Limpa, Zona Rural, Município de Nova Cruz, Estado do Rio
Grande do Norte, o croqui ficando fazendo parte integrante do presente Decreto.

Parágrafo Único – Fica a Secretaria de  Infraestrutura autorizada a proceder com os atos administrativos necessários junto ao
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Nova Cruz a abertura de matrícula do imóvel em nome da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz.

Art. 2º. A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de natureza urgente para efeito de imissão provisória de
posse em processo amigável de desapropriação, desde logo autorizado, nos termos do Decreto-Lei nº 3.365/1941. 

Art.  3º. O objetivo  da  desapropriação destina-se  a  ampliação  do  posto  de saúde,  constituindo-se  obra  de relevante  interesse
público, a fim de melhor qualidade da saúde dos munícipes da referida comunidade.

Art. 4º. As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta da dotação especifica consignada em orçamento próprio. 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 08 de setembro de 2021.        

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

DECRETO Nº 117/2021 – GP

DECLARA  DE  UTILIDADE  PÚBLICA  PARA  FINS  DE
DESAPROPRIAÇÃO  DE  PLENO  DOMÍNIO,  IMÓVEL  SITUADO  NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ – ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos artigos 7º, inciso IV, 87, inciso XI, 123, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município e de acordo com o que lhe
faculta o artigo 5º, alínea “m” do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941,  

D E C R E T A:  

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo ou
judicialmente, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 2.000,00 (dois mil reais), um imóvel perfazendo uma área de terreno, medindo 37,8 m 2

situado na Rua Severino Augusto de Morais, s/nº, Santa Maria Goreti, Município de Nova Cruz, lançado para fins de tributação em nome de
LUCIANO FAUSTINO DA SILVA, brasileiro, inscrito CPF/MF sob o nº 917.009.904-97 residente e domiciliado na Rua Severino Augusto
de Morais, s/nº, Santa Maria Goreti, Município de Nova Cruz, o croqui fica fazendo parte integrante do presente Decreto.

Parágrafo Único –  Fica a Secretaria de  Infraestrutura autorizada a proceder com os atos administrativos necessários junto ao
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Nova Cruz a abertura de matrícula do imóvel em nome da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz.

Art. 2º. A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de natureza urgente para efeito de imissão provisória de
posse em processo amigável de desapropriação, desde logo autorizado, nos termos do Decreto-Lei nº 3.365/1941. 

Art.  3º. O objetivo da desapropriação destina-se a  passagem de tubulação de esgotamento sanitário,  constituindo-se obra de
relevante interesse público, a fim de melhor qualidade de vida da população de Nova Cruz.

Art. 4º. As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta da dotação específica consignada em orçamento próprio. 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 08 de setembro de 2021.        

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

  

 

PORTARIA Nº 284 , DE 01 de julho de 2021  

  

Altera o “Quadro de Detalhamento das 
Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária 
que especifica e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas 
atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, 
inciso XXXIV e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 1347/2020, art.37, inciso II.  

RESOLVE  

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 1.144.442,58 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas 
aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a 
anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de julho de 2021, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 01 de Julho de 2021 

 

 
FLAVIO CESAR NOGUEIRA  

PREFEITO  

PORTARIA



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
Gabinete Civil  

 

Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  1.144.442,58  

     01 .001 CÂMARA MUNICIPAL  1.850,00  

 2001 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO  1.850,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  10010000 0001 1.850,00 

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  21.600,00  

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  19.600,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 2.600,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 17.000,00 

 2057 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  17.829,00  

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  17.829,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 814,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 17.015,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  129.250,48  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  85.470,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 19.470,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 54.000,00 

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 12.000,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  27.000,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 10.000,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 17.000,00 

 1095 SINALIZAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  16.780,48  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 16.780,48 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  694.156,11  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  23.750,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 5.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 18.750,00 

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  119.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 88.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 31.000,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC  343.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 124.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  12140000 0001 195.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 19.000,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 5.000,00 

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  27.906,11  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 27.306,11 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 600,00 

 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENÇÃO 
DOMICILIAR- SAD  29.200,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 7.200,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 22.000,00 

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  150.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12142100 0001 30.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12142100 0001 90.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12142100 0001 30.000,00 

 2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES  1.300,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 300,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 1.000,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  102.707,00  

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO  4.154,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 3.654,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 500,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - 
FUNDAMENTAL  56.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 56.000,00 

 2109 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO 
INFANTIL- PRÉ ESCOLA  22.800,00  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 22.800,00 

 2110 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - EJA  1.253,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 1.253,00 

 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO 
INFANTIL- CRECHE  18.500,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 18.500,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  148.719,99  

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO- 
IGD PBF  1.903,73  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 1.903,73 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA  11.985,50  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 5.296,50 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 6.689,00 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO 
PLANTÃO SOCIAL  30.425,00  

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 11.080,00 

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 19.345,00 

 2098 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS- 
CRIANÇA FELIZ  1.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 1.000,00 

 2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL  6.000,00  

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  13110000 0001 6.000,00 

 2193 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  97.405,76  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  13110000 0001 2.600,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  13110000 0001 84.790,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 9.815,76 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  13110000 0001 200,00 

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  1.500,00  

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER  1.500,00  

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 1.500,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  23.500,00  

 1054 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS  23.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 23.000,00 

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA  500,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 500,00 

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  3.330,00  

 2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO  3.330,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 3.330,00 

Anexo II (Redução)  1.144.442,58  

     01 .001 CÂMARA MUNICIPAL  1.850,00  

 1001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO LEGISLATIVO  1.850,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 1.850,00 

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  7.070,00  

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  5.070,00  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.070,00 

 2057 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA  2.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 499,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 499,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 7,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  5.829,00  

 1002 REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA  1.500,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 1.500,00 

 1003 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA E JUROS, JUNTO AO INSS  500,00  

  3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA 
POR CONTRATO  10010000 0001 500,00 

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  3.829,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.515,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 814,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 500,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  6.000,00  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  4.000,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 4.000,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  2.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16200000 0001 2.000,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  40.206,11  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  300,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 300,00 

 2019 PROMOÇÃO DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE PÚBLICA  2.000,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  12110000 0001 2.000,00 

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  1.000,00  

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  12110000 0001 1.000,00 

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  4.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 4.000,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC  16.306,11  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 14.306,11 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 1.000,00 

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA- AFB  6.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 6.000,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.000,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  4.000,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 4.000,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  2.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16200000 0001 2.000,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  40.206,11  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  300,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 300,00 

 2019 PROMOÇÃO DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE PÚBLICA  2.000,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  12110000 0001 2.000,00 

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  1.000,00  

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  12110000 0001 1.000,00 

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  4.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 4.000,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC  16.306,11  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 14.306,11 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 1.000,00 

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA- AFB  6.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 6.000,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.000,00 

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 500,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 500,00 

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  7.600,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 7.600,00 

 2196 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES  1.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 510,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  12140000 0001 490,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  462.907,00  

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO  4.154,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 4.154,00 

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL  95.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11230000 0001 35.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11230000 0001 60.000,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - 
FUNDAMENTAL  86.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 22.800,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 63.200,00 

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE FUNDAMENTAL  123.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 123.000,00 

 2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PETERN 
FUNDAMENTAL  85.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11250000 0001 15.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11250000 0001 70.000,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 2109 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO 
INFANTIL- PRÉ ESCOLA  1.253,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 1.253,00 

 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO 
INFANTIL- CRECHE  18.500,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 18.500,00 

 2187 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE CRECHE  50.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 50.000,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  238.719,99  

 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E 
GESTÃO DO SUAS- FMAS  13.530,76  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 3.715,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 9.815,76 

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO- 
IGD PBF  3.470,73  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  13110000 0001 490,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  13110000 0001 1.980,73 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 1.000,00 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA  25.623,50  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  13110000 0001 150,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO  13110000 0001 4.423,50 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 17.990,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 3.060,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO 
PLANTÃO SOCIAL  76.130,00  

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 76.130,00 

 2091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ABRIGO AO MENOR INFRATOR  30.000,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 30.000,00 

 2117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FORTALECIMENTO DO 
CONTROLE SOCIAL- IGDSUAS  23.990,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  13110000 0001 500,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 19.990,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 500,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 1.500,00 

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO PJ  13110000 0001 1.500,00 

 2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL  7.295,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  13110000 0001 6.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 1.295,00 

 1164 IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO PROG. FAMÍLIA ACOLHEDORA 
ATRAVÉS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  11.080,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  10010000 0001 2.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 3.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 3.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.080,00 

 2193 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  47.600,00  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15600000 0001 10.000,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  13110000 0001 610,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  13900000 0001 4.000,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  15200000 0001 5.000,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  15600000 0001 15.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  13110000 0001 1.990,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  15600000 0001 10.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  15600000 0001 1.000,00 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  50.000,00  

 2074 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR  35.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.000,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 15.000,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 5.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 10.000,00 

 2093 PROGRAMA DE CORTE DE TERRA DE PEQUENOS AGRICULTORES  15.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 10.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.000,00 

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  29.280,48  

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER  29.280,48  



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

   
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 3.000,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 8.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.500,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 16.780,48 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  23.500,00  

 1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  23.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15300000 0001 13.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16100000 0001 10.000,00 

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA  500,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 500,00 

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  279.080,00  

 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  275.750,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 275.750,00 

 2197 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E TURISMO  3.330,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.330,00 

 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EDITAL

          EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

A prefeitura municipal de Nova Cruz/RN, através do Prefeito Municipal e nos termos do inciso I do Parágrafo Único do

art. 48 da Lei da Responsabilidade Fiscal, CONVIDA os Senhores e Senhoras da zona rural e urbana do município de Nova Cruz/RN, para

participarem da elaboração da Lei Orçamentária Anual – LOA 2022. Será realizado audiência pública a ser promovida no prédio da Câmara

Municipal de Nova Cruz/RN, de forma presencial, no dia 15 de setembro de 2021, a partir das 09:00 horas, para instruírem as prioridades

básicas para a formação do projeto de Lei Orçamentária Anual – LOA 2022.

Conhecer  as  demandas  da  nossa  comunidade  é  muito  importante  para  construirmos  uma  cidade  mais  eficiente,

democrática e que atenda aos anseios dos seus munícipes.

O orçamento  participativo  é  um importante  instrumento  de  complementação  da  democracia  representativa.  Nele,  a

comunidade decide sobre as prioridades de investimentos em obras e serviços a serem realizados a cada ano, com os recursos disponíveis. 

Se fazerem presentes e apresentar as propostas para instruírem as prioridades básicas para a formação do projeto de Lei

Orçamentária Anual – LOA para o exercício de 2022, do município de Nova Cruz/RN, onde serão conhecidas as prioridades dos munícipes,

nas principais áreas de atuação do poder público municipal.

Contamos com a sua presença.

                     Nova Cruz/RN, em 08 de setembro de 2021.

    Flávio César Nogueira

   Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021– Processo nº 901024/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 23 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 43/2021, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando a futura contratação de empresa especializada,  serviços de consultoria para elaboração do Plano de Segurança 
da Barragem Pedro Targino Sobrinho no Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-
se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021– Processo nº 809052/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 27 de setembro de 2021 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 
44/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de materiais elétricos e materiais de iluminação pública, para a atender 
as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação 
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 8 de setembro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 39/2021

PROCESSO Nº 503073/2021ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DE
USO HOSPITALAR E INJETÁVEIS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 39/2021, destinado
à Registro de Preços visando a Aquisição gradual de medicamentos de uso hospitalar e injetáveis,  com a finalidade de atender a toda
população usuária do Sistema Único de Saúde., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme
Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º  06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520,  de 17/07/2002;
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 02.800.122/0001-98 Email: licitacoes.cirurgicabezerra@gmail.com Telefone: 8432163970 

Endereço: RUA SAO JOSE, 1523 , LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59063-150 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca
Preço
(R$)

Total (R$)

00017 3000,00 Ampola AMPLICTIL 5MG/ML CRISTALIA  2,90 8.700,00 

00018 600,00 Ampola ATROPINA, SULFATO 0,5 MG/ML HYPOFARMA  0,78 468,00 

00032 8000,00 Ampola BUSCOPAM COMPOSTO FARMACE  2,08 16.640,00 

00063 8000,00 Ampola 
ESCOPOLAMINA, BUTILBR 4 MG/ML + 
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 5 ML 

FARMACE  2,08 16.640,00 

00089 400,00 FRASCO 
LIDOCAÍNA, CLOR 2% + ESPINEFRINA 
0,005MG/ML 20ML 

HYPOFARMA  3,10 1.240,00 

00111 1000,00 Ampola PENICILINA G CRISTALINA FA 300.000 UI BLAU FARMACEUTICA  5,26 5.260,00 

Total: 48.948,00 

Vencedor(es): CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 

CNPJ: 08.674.752/0001-40 Email: pregaoeletronico@cirurgicamontebello.com.br Telefone: (81) 3035-9050 

Endereço: Rua Cosmorama, 0 , Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-640 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00027 2000,00 Ampola BROMOPRIDA 5MG/ML WASSER FARMA (RJ)  1,50 3.000,00 

00081 100,00 Ampola HIDRALAZINA 20 MG/ML 1 ML CRISTALIA  5,89 589,00 

00104 20,00 Ampola NITROPRUSIATO SÓDICO 25MG/ML 2 ML HYPOFARMA  16,97 339,40 

00106 1000,00 Ampola OCITOCINA 5000 UI/ML 1 ML UNIAO QUIMICA  1,34 1.340,00 

00123 1000,00 Ampola VANCOMICINA 500MG/FA ABL  5,16 5.160,00 

Total: 10.428,40 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: 08.778.201/0001-26 Email: DROGAFONTE@DROGAFONTE.COM.BR / pregaoeletronico@drogafonte.com.br Telefone: 81-
2102-1819 

Endereço: RUA BARÃO DE BONITO, 408 , VARZEA, RECIFE/PE, CEP: 50740-080 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00014 400,00 Ampola 
AMIODARONA, CLOR 50 
MG/ML 

HIPOLABOR-M(MG)  1,88 752,00 

00037 300,00 FRASCO CEFAZOLINA SÓDICA 1G AUROBINDO(GO)  5,70 1.710,00 

00047 600,00 Ampola DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML UNIAO QUIMI(DF)  1,47 882,00 

00055 400,00 Ampola DOBUTAMINA 10ML TEUTO-GO(GO)  7,90 3.160,00 

00069 3000,00 Ampola FLUMAZENIL 0,1 MG/ML UNIAO QUIMI(DF)  7,00 21.000,00 

00102 200,00 Ampola NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1 ML UNIAO QUIMI(DF)  0,99 198,00 

00110 1800,00 FRASCO OXACILINA SÓDICA 500 MG BLAU FARMAC(SP)  1,60 2.880,00 

00118 1000,00 Ampola SUXAMEYRONIO UNIAO QUIMI(DF)  17,99 17.990,00 

Total: 48.572,00 

Vencedor(es): ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 28.911.309/0001-52 Email: licitacao@esdhospitalar.com.br Telefone: (27) 3261-1877 

Endereço: Rua Serra Negra, 0 GALPÃO 02, Praia do Morro, Guarapari/ES, CEP: 29216-560 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00114 1000,00 Ampola PROPOFOL 10 MG/ML GUANGDONG JIABO  15,58 15.580,00 

Total: 15.580,00 

 

Vencedor(es): F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 

CNPJ: 07.055.280/0001-84 Email: fwiltonmonteiro@gmail.com Telefone: 8433215054 

Endereço: RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA Nº 508 BAIRRO: AEROPOR, 0 , AEROPORTO, Mossoró/RN, CEP: 59607-240 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00002 200,00 FRANCO ACICLOVIR SÓDICO 250 MG TEUTO  8,69 1.738,00 

00029 3000,00 Ampola BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% HYPOFARMA  2,95 8.850,00 

00056 800,00 Ampola DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20ML TEUTO  7,29 5.832,00 

00094 2000,00 Ampola METOCLOPRAMIDA, CLOR 5MG/ML 2 ML SANTISA  0,46 920,00 

00112 1000,00 Ampola 
PENICILINA G CRISTALINA FA 5.000.000 
UI 

BLAU  8,31 8.310,00 

00122 2000,00 Ampola TRAMADOL 50 MG/ML TEUTO  0,99 1.980,00 

00124 2000,00 Ampola VITAMINAS DO COMPLEXO B IV 2ML HYPOFARMA  0,97 1.940,00 

Total: 29.570,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

Vencedor(es): Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda 

CNPJ: 12.889.035/0001-02 Email: licitacao01@inovamed-rs.com.b Telefone: (54) 2106-7930 

Endereço: Rua Dr. João Caruso, 0 , Distrito Industrial, Erechim/RS, CEP: 99706-250 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00121 2000,00 Ampola TERBUTALINA, SULF 0,5 MG/ML 1 ML Green Pharma  2,19 4.380,00 

Total: 4.380,00 

Vencedor(es): NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 18.588.224/0001-21 Email: nacionalstore@gmail.com / nacional.licitacao@gmail.com 
Telefone: 3025-9397/(84) 3025-9692 

Endereço: RUA TUIUTI, 772 , PETROPÓLIS, NATAL/RN, CEP: 59014-160 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca
Preço
(R$)

Total (R$)

00024 100,00 Ampola 
BETAMETASONA, DIPROP 5MG/ML + BETAMETASONA 
FOSF DISSOD 2MG/ML IM 

NEO QUIMICA  5,12 512,00 

Total: 512,00 

 

Vencedor(es): PHOSPODONT LTDA 

CNPJ: 04.451.626/0001-75 Email: receber@phospodont.com.br Telefone: (84) 3217-5960; 3611-3159 

Endereço: AV AYRTON SENNA , 4148 , CAPIM MACIO , NATAL /RN, CEP: 59080-100 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00043 400,00 Ampola CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML ISOFARMA  0,39 156,00 

00080 5000,00 Ampola HIDANTAL 50MG/ML HIPOLABOR  2,64 13.200,00 

00086 2000,00 Ampola KCL 10% ISOFARMA  0,47 940,00 

00091 1500,00 Ampola MEPERIDINA 50 MG/ML UNIAO QUIMICA  3,10 4.650,00 

Total: 18.946,00 

 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 

CNPJ: 40.790.727/0001-34 Email: IVANSEABRA@HOTMAIL.COM Telefone: (84) 9612-4900 / (84) 3025-8124 

Endereço: R LAGO DE PEDRA , 953 CONJ DOS BANCARIOS , PITIMBU, NATAL/RN, CEP: 59068-600 

Representante: IVAN AUGUSTO SEABRA DE MELO SOBRINHO - RG: 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 500,00 Ampola ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML 
UNIÃO QUIMICA /UNIÃO 
QUIMICA  

2,00 1.000,00 

00003 2000,00 Ampola ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML FARMACE /FARMACE  0,75 1.500,00 

00004 500,00 FRASCO 
ÁCIDO ÉPSILON-AMINOCAPRÓICO
200 MG/ML 

ZYDUS/HYPOFARMA  20,00 10.000,00 

00005 500,00 FRASCO 
ÁCIDO ÉPSILON-AMINOCAPRÓICO
50 MG/ML 

ZYDUS/HYPOFARMA   20,00 10.000,00 

00006 4000,00 Ampola ÁCIDO TRANEXÂXICO 50 MG/ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  4,00 16.000,00 

00007 4000,00 FRASCO 
ÁCIDOS GRAXCS ESSENCIAIS + 
VIT A +VIT E + LECITINA DE SOJA 
(ÓLEO DE GIRASSOL) 

NUTRIEX /NUTRIEX  2,99 11.960,00 

00008 4000,00 Ampola ADENOSINA 6 MG HIPOLABOR /HIPOLABOR  9,80 39.200,00 

00009 4000,00 Ampola ADRENALINA HIPOLABOR /HIPOLABOR  1,65 6.600,00 

00010 70000,00 Ampola ÁGUA PARA INJETÁVEIS FARMACE /FARMACE  0,22 15.400,00 

00011 2000,00 Ampola AMICACINA 250 MG/2ML TEUTO /TEUTO  2,50 5.000,00 

00012 500,00 Ampola AMICACINA, SULFATO 100MG TEUTO /TEUTO  3,00 1.500,00 

00013 800,00 Ampola AMINOFILINA, 0,24 MG/ML FARMACE /FARMACE  1,00 800,00 

00015 1000,00 Ampola AMPICILINA 1000 MG/FA TEUTO /TEUTO  3,00 3.000,00 

00016 500,00 FRASCO AMPLICILINA SÓDICA 1G TEUTO /TEUTO  3,00 1.500,00 

00019 2000,00 Ampola 
BENZETACIL 1.200.000 E 600.00. UI, 
FA 

EUROFARMA /MOMENTA  6,50 13.000,00 

00020 2000,00 Ampola 
BENZILPENICILINA BENZATINA 
1.200.00 UI 

TEUTO /TEUTO  6,50 13.000,00 

00021 2000,00 Ampola 
BENZILPENICILINA BENZATINA 
600.000 UI 

TEUTO /TEUTO  6,50 13.000,00 

00022 700,00 Ampola 
BENZILPENICILINA POTÁSSICA 
5.000.000 UI 

BLAU /BLAU  7,00 4.900,00 

00023 1000,00 Ampola 
BENZILPENICILINA PROCAÍNA 
300.000 UI + BENZILPENICILINA 
POTÁSSICA 100.00 UI 

BLAU /BLAU  4,55 4.550,00 

00025 600,00 Ampola BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FARMACE /FARMACE  0,94 564,00 

00026 2000,00 Ampola BIPERIDENO 5MG/ML CRISTALIA /CRISTALIA  2,00 4.000,00 

00028 2500,00 FRASCO 
BUPIVACAÍNA 0,5% + EPINEFRINA 
0,005 MG/ML 

CRISTALIA /CRISTALIA  8,00 20.000,00 

00030 3000,00 FRASCO 
BUPIVACAÍNA 0,5% S/ 
VASOCONSTRICTOR 

HIPOLABOR /HIPOLABOR  3,50 10.500,00 

00031 8000,00 Ampola BUSCOPAM COSMED  /Boehringer  1,05 8.400,00 

00034 2000,00 Ampola CEFALOTINA 1000 MG/FA ABL /ABL  5,00 10.000,00 

00035 300,00 FRASCO CEFALOTINA SÓDICA 1G ABL /ABL  5,00 1.500,00 

00036 2000,00 Ampola CEFAZOLINA 1000 MG/FA ABL /ABL  7,00 14.000,00 

00038 2000,00 Ampola CEFEPIME 1G/FA ABL /ABL  17,00 34.000,00 

00039 2000,00 FRASCO CEFTRIAXONA SÓDICA 1G AUROBINDO /AUROBINDO  6,80 13.600,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00040 1000,00 Bolsa 
CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 
(BOLSA 200ML) 

HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 37,85 37.850,00 

00041 1000,00 Bolsa 
CIPROFLOXACINO, CLOR 200 
MG/ML 100 ML 

HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 18,80 18.800,00 

00042 3000,00 Ampola 
CLINDAMICINA, FOSF 150 MG/ML 
4 ML 

HIPOLABOR /HIPOLABOR  4,40 13.200,00 

00045 300,00 Ampola CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML FARMACE /FARMACE  0,40 120,00 

00046 3000,00 Ampola COMPLEXO B HYPOFARMA /HYPOFARMA  1,00 3.000,00 

00048 3000,00 Ampola 
DEXAMETASONA, FOSF 
DISSÓDICO 2MG/ML 1 ML 

FARMACE /FARMACE  1,50 4.500,00 

00049 8000,00 Ampola 
DEXAMETASONA, FOSF 
DISSÓDICO 4MG/ML 2,5 ML 

FARMACE /FARMACE  2,50 20.000,00 

00050 8000,00 Ampola DIAZAPAM 10MG/ML SANTISA /SANTISA  0,70 5.600,00 

00051 3000,00 Ampola 
DICLOFENACO POTÁSSICO 
25MG/ML IM 3ML 

TEUTO /TEUTO  1,50 4.500,00 

00052 4000,00 Ampola 
DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML 
IM 3ML 

FARMACE /FARMACE  0,70 2.800,00 

00053 6000,00 Ampola 

DIMENIDRINATO 30MG + 
PIRIDOXINA CLOR 50MG + 
GLICOSE 1G + D-FRUTOSE 1G IV 
10ML 

COSMED  /COSMED   2,03 12.180,00 

00054 8000,00 Ampola DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 2ML FARMACE /FARMACE  0,55 4.400,00 

00057 2000,00 Ampola DOPAMINA, 10ML 5 MG/ML 
UNIÃO QUÍMICA /UNIÃO 
QUÍMICA  

10,80 21.600,00 

00058 600,00 Ampola ENOXAPARINA 40MG MYLAN  /Gland Pharma  30,00 18.000,00 

00059 600,00 Seringa 
ENOXAPARINA, SÓDICA 
20MG/0,2ML 

MYLAN  /Gland Pharma  27,60 16.560,00 

00060 600,00 Seringa 
ENOXAPARINA, SÓDICA 
40MG/0,4ML 

MYLAN  /Gland Pharma  32,00 19.200,00 

00061 5000,00 Ampola EPINEFRINA 1MG/ML 1ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  1,70 8.500,00 

00062 5000,00 Ampola 
ESCOPOLAMINA, BUTILBR 20 
MG/ML 1ML 

FARMACE /ALKALOIDS  1,00 5.000,00 

00064 5000,00 Ampola ETOMIDATO 2 MG/ML BLAU  /BLAU   8,00 40.000,00 

00065 5000,00 Ampola FENOBARBITAL 200MG/2ML CRISTÁLIA  /CRISTÁLIA   2,00 10.000,00 

00066 5000,00 Ampola FERNTANIL 50 MG/ML ABL /GLAXOSMITHKLINE  2,50 12.500,00 

00067 24,00 Ampola 
FITOMENADIONA 10 MG/ML IV 
1ML 

HIPOLABOR /HIPOLABOR  2,50 60,00 

00068 500,00 FRASCO FLUCONAZOL 200 MG/ 100 ML HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 13,90 6.950,00 

00070 7000,00 Ampola FUROSEMIDA 10 MG/ML 2 ML SANTISA /SANTISA  0,60 4.200,00 

00071 2000,00 Ampola GENTAMICINA 80MG/ 2ML SANTISA /SANTISA  0,90 1.800,00 

00072 2000,00 Ampola 
GENTAMICINA SULFATO 40 
MG/ML 1 ML 

SANTISA /SANTISA  1,10 2.200,00 

00073 2000,00 Ampola 
GENTAMICINA SULFATO 40 
MG/ML 2 ML 

SANTISA /SANTISA  1,20 2.400,00 

00074 6000,00 Ampola GLICOSE 50% 10ML FARMACE /FARMACE  0,40 2.400,00 

00075 600,00 Ampola 
GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 
10ML 

HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 2,00 1.200,00 

00076 10000,00 Ampola HALDOL 5 MG/ML CRISTALIA /CRISTALIA  4,00 40.000,00 

00077 3000,00 Ampola HEPARINA 5000UI/0,25 ML CRISTALIA /CRISTALIA  10,00 30.000,00 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 022

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00078 500,00 Ampola 
HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,25 ML
0,25 ML 

CRISTALIA /CRISTALIA  10,00 5.000,00 

00079 500,00 Ampola 
HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,5 ML 
5ML 

BLAU /BLAU  22,00 11.000,00 

00082 5000,00 FRASCO 
HIDROCORTISONA , SUCC SÓDICO
500MG 

FRESENIUS /FRESENIUS  4,00 20.000,00 

00083 1000,00 Ampola HIDROCORTISONA 100 MG/FA FRESENIUS /FRESENIUS  2,10 2.100,00 

00084 100,00 Ampola 
HIDRÓXIDO FÉRRICO III 
SACARATO 100 MG/5ML IV 

BLAU /BLAU  14,80 1.480,00 

00085 60,00 Seringa 
IMUNOGLOBULINA HUMANA 
ANTI-D (ANTI-RHO) 150 MCG/ML 

CSL BEHRING /CSL BEHRING 250,00 15.000,00 

00087 200,00 Bolsa LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 17,00 3.400,00 

00088 50,00 SPRAY LIDOCAÍNA, CLOR 10% 50ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  40,00 2.000,00 

00090 1000,00 FRASCO 
LIDOCAÍNA, CLOR 2% S/ 
VASOCONSTRICTOR 20ML 

HIPOLABOR /HIPOLABOR  2,65 2.650,00 

00092 2000,00 FRASCO MEROPEREM TRIDRATADO 1G ABL /ACS DOBFAR  25,00 50.000,00 

00093 300,00 FRASCO 
METILPREDNISONA SUCC SÓDICO
125MG 

BLAU /BLAU  12,00 3.600,00 

00096 1200,00 Bolsa METRONIDAZOL 5MG/ML 100 ML FARMACE /FARMACE  3,20 3.840,00 

00097 6000,00 Ampola MIDAZOLAM 5MG/ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  5,20 31.200,00 

00098 8000,00 Ampola MORFINA 10 MG/ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  2,09 16.720,00 

00099 5000,00 Ampola NACL 20% FARMACE /FARMACE  0,50 2.500,00 

00100 5000,00 Ampola NALOXONA 0,4 MG/ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  6,00 30.000,00 

00101 2000,00 Ampola NEOCAINA PESADA CRISTÁLIA /CRISTÁLIA  4,00 8.000,00 

00103 500,00 Ampola NITROGLICERINA 5MG/ML 10 ML CRISTALIA /CRISTALIA  30,00 15.000,00 

00105 2000,00 Ampola NOREPINEFRINA 2 MG/ML 4 ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  6,00 12.000,00 

00107 2000,00 Ampola OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE CRISTÁLIA /CRISTÁLIA  22,00 44.000,00 

00108 1500,00 Ampola OMEPRAZOL SÓDICA 40MG CRISTÁLIA /CRISTÁLIA  22,00 33.000,00 

00109 2000,00 Ampola ONDANSETRONA 2 MG/ML HIPOLABOR /HIPOLABOR  1,55 3.100,00 

00113 4000,00 Ampola PROMETAZINA 25 MG/ML SANVAL /HIPOLABOR  2,00 8.000,00 

00116 400,00 Ampola 
SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10 
ML 

HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 1,20 480,00 

00117 700,00 Ampola 
SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10 
ML 

HALEX ISTAR /HALEX ISTAR 3,60 2.520,00 

00119 2000,00 FRASCO TENOXICAM 20MG 
UNIÃO QUIMICA /UNIÃO 
QUIMICA  

6,00 12.000,00 

00120 2000,00 FRASCO TENOXICAM 40MG 
UNIÃO QUIMICA /UNIÃO 
QUIMICA  

10,00 20.000,00 

Total: 1.016.584,00 

 

Vencedor(es): STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 06.106.005/0001-80 Email: equipe.licitacao@stockmed.com.br Telefone: (51) 2109-7000 

Endereço: AVENIDA PAUL HARRIS, 0 , centro, Santa Cruz do Sul/RS, CEP: 96810-408 



QUINTA-FEIRA, 09  DE  SETEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2046

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 023

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

Representante: - RG: 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca
Preço
(R$)

Total (R$)

00044 2000,00 Ampola CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML 
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO 
FARMAC. CEAR  

0,39 780,00 

00095 20,00 Ampola 
METOPROLOL TARTARATO 1 
MG/ML 5 ML 

CRISTALIA  27,52 550,40 

Total: 1.330,40 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 1.194.850,80 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta
centavos). 
 
Os itens 33, 115 foram declarados desertos e/ou fracassados por não obterem propostas ou propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 08 de setembro de 2021.
 

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

   SEM ATOS


